



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BELLCOM UDVIKLING APS
BREDGADE 20 1., 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. maj 2019

Jørn Skifter Andersen

CVR-NR. 32 34 22 80

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bellcom Udvikling ApS Bredgade 20 1. 6000 Kolding
	CVR-nr.: 32 34 22 80 Stiftet: 1. juli 2011 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Linda Skov
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Bellcom udvikling ApS' væsentligste aktiviteter er at drive konsulent- og servicevirksomhed med fokus på strategiske IT-projekter på basis af internettet. Vi tilbyder rådgivning, udvikling, vedligehold og drift omkring markedsføring, kommunikation og dokumentation via Internettet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv på 193 tkr. i årsregnskabet. Henset til at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingen af skatteaktivet. Skatteaktivet hidrører primært fra skattemæssige underskud til modregning i fremtidig positiv indkomst.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat for regnskabsåret 2018 endte på -75 tkr. hvilket anses for utilfredsstillende. Selskabet har fremlagt budget samt planer for ændring af de økonomiske forhold. Det forventes på baggrund af dette, at selskabet realiserer et overskud i 2019.

Selskabet har i året modtaget tilskud på 400 tkr. fra moderselskabet Bellcom Hosting ApS til reetablering af egenkapitalen. Tilskuddet er modregnet i gælden til Bellcom Hosting ApS.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.304.504	2.740
Personaleomkostninger.....	1	-3.340.951	-3.592
Af- og nedskrivninger.....		-44.058	-48
DRIFTSRESULTAT		-80.505	-900
Andre finansielle indtægter.....	2	3.859	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-29.076	0
RESULTAT FØR SKAT		-105.722	-900
Skat af årets resultat.....	4	31.057	192
ÅRETS RESULTAT		-74.665	-708
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-74.665	-708
I ALT		-74.665	-708

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		80.400	107
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	80.400	107
Indretning af lejede lokaler.....		20.476	36
Materielle anlægsaktiver.....	6	20.476	36
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		41.825	42
Finansielle anlægsaktiver.....	7	41.825	42
ANLÆGSAKTIVER.....		142.701	185
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		616.544	905
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	136
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		30.070	160
Udskudte skatteaktiver.....		192.585	172
Andre tilgodehavender.....		0	23
Tilgodehavende sambeskatning.....		10.213	0
Periodeafgrænsningsposter.....		3.828	4
Tilgodehavender.....		853.240	1.400
Likvider.....		831.507	846
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.684.747	2.246
AKTIVER.....		1.827.448	2.431

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Anpartskapital.....		80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger.....		50.920	78
Overført overskud.....		62.938	-289
EGENKAPITAL.....	8	193.858	-131
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.157	7
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		144.267	525
Anden gæld.....		714.906	822
Periodeafgrænsningsposter.....		753.260	1.208
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.633.590	2.562
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.633.590	2.562
PASSIVER.....		1.827.448	2.431
Eventualposter mv.	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017: 8)			
Løn og gager.....	3.093.323	3.255	
Pensioner.....	27.170	28	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.996	31	
Andre personaleomkostninger.....	188.462	278	
	3.340.951	3.592	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	3.859	0	
	3.859	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	19.626	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.450	0	
	29.076	0	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-10.213	0	
Regulering af udskudt skat.....	-20.844	-192	
	-31.057	-192	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2018.....		134.000	
Kostpris 31. december 2018.....		134.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		26.800	
Årets afskrivninger.....		26.800	
Afskrivninger 31. december 2018.....		53.600	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		80.400	

Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udvikling af 2 nye programmer. Disse programmer forventes at medvirke til at sikre fremtidig indtjening. Udviklingen af disse programmer er færdiggjort som planlagt. Kostprisen er opgjort på baggrund af anvendte timesatser.

NOTER

		Note		
Materielle anlægsaktiver		6		
	Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. januar 2018.....	84.635			
Kostpris 31. december 2018.....	84.635			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	49.132			
Årets afskrivninger	15.027			
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	64.159			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	20.476			
 Finansielle anlægsaktiver		 7		
	Lejededpositum og andre tilgodehavender			
Kostpris 1. januar 2018.....	41.825			
Kostpris 31. december 2018.....	41.825			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	41.825			
 Egenkapital		 8		
	Anpartskapital			
	Reserve for udviklingsomkostninger			
	Overført overskud			
	I alt			
Egenkapital 1. januar 2018.....	80.000	77.720	-289.197	-131.477
Andre reguleringer.....			400.000	400.000
Forslag til resultatdisponering.....			-74.665	-74.665
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-26.800	26.800	
Egenkapital 31. december 2018.....	80.000	50.920	62.938	193.858

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har med pengeinstitut indgået fælles kreditaftale med Bellcom Hosting ApS, der er selskabets moderselskab, på maks. 350 t.kr. Gælden pr. 31. december 2018 er 0 kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 182 tkr. Leasingkontrakterne har en samlet restløbetid på 39 mdr. med en samlet restleasingydelse på 149 tkr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 252 tkr. og med en samlet huslejepligtelse i opsigelsesperioden på 63 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Skifter Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**10**

Selskabet har et indregnet udskudt skatteaktiv på 193 tkr. i årsregnskabet. Henset til, at værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingen af skatteaktivet. Skatteaktivet hidrører primært fra skattemæssige underskud til modregning i fremtidig positiv indkomst.
